
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsbetrieb Sachsenforst 

Forstbezirk Taura 
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Staatsbetrieb Sachsenforst 

Forstbezirk Taura 

Forstbezirksleiter: Jan Glock 

Adresse: Neußener Straße 28, 04889 Belgern-Schildau OT Taura 

Telefon:  034221 54190 

Telefax:  034221 51869 

E-Mail: taura.poststelle@smekul.sachsen.de 

Internet: www.sachsenforst.de 

Sprechzeiten: Di 15 –18 Uhr oder nach Vereinbarung 

❚ Forstreviere im Staatswald

Leiter Staatsforstbetrieb Dr. Gebhard Baronius  034221 541930 

Rev. 01 Reudnitz Robert Sohre 034361 59874, 0173 3770302 

Rev. 02 Falkenstruth Dirk Menzer 03421 718053, 0173 3770304 

Rev. 03 Schmannewitz Karl Voigt 034361 51460, 0173 3770303 

Rev. 04 Gräfendorf Manfred Niedner 034244 50307, 0170 4874671 

Rev. 05 Roitzsch Timo Grieser 034223 60515, 0170 4820172  

Rev. 06 Schöneiche Alexander Hentzschel 034244 54816, 0173 3770301 

Rev. 07 Jagdhaus Jens Ehmisch 034223 60517, 0171 4146579 

Rev. 08 Wartha Jan Schmidt 034244 548172, 0170 5608094 

❚ Forstreviere im Privat- und Körperschaftswald

Referent Josef Pietzonka 034221 541913, 0173 3770310 

Rev. 09 Belgern   034224 40488, 0173 3770305  

Rev. 10 Schildau  0173 3770307 

Rev. 11 Pfückuff  03421 774638, 0170 8013504 

Rev. 12 Trossin  034223 60512, 0170 8013502 

Rev. 13 Tiefensee  

Hagen Großmann 

Christian Huster 

Mario Kralisch 

Marco Hübner 

Johannes Göllnitz 0170 5608096 

Gebhard.Baronius@smekul.sachsen.de 

Robert.Sohre@smekul.sachsen.de 

Dirk.Menzer@smekul.sachsen.de 

Karl.Voigt@smekul.sachsen.de 

Manfred.Niedner@smekul.sachsen.de 

Timo.Grieser@smekul.sachsen.de 

Alexander.Hentzschel@smekul.sachsen.de 

Jens.Ehmisch@smekul.sachsen.de 

Jan.Schmidt@smekul.sachsen.de 

Josef.Pietzonka@smekul.sachsen.de 

Hagen.Grossmann@smekul.sachsen.de 

Christian.Huster@smekul.sachsen.de 

Mario.Kralisch@smekul.sachsen.de 

Marco.Huebner@smekul.sachsen.de 

Johannes.Goellnitz@smekul.sachsen.de 

Allgemeine Informationen über den Forstbezirk Taura (Stand 01.01.2022) 

❚ Territorialfäche:  1.770 km2 

❚ Gesamtwaldfäche: 39.965 ha 

❚ Staatswald (Freistaat): 13.858 ha 

❚ Staatswald (Bund): 3.987 ha 

❚ Körperschaftswald:  3.223 ha 

❚ Kirchenwald: 551 ha 

❚ Privatwald: 17.806 ha 

❚ Treuhandrestwald:  530 ha 

Laubholzvoranbau in einem Kiefernaltholz; 
Foto: Florian Köhler 
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